201 « Novum hocce Eminentiarum Vestrarum Reverendissimarum sin
gularis erga me bencvolentiae documentum, magis magisque me devotum 
erga Sanctam Sedem efiicaciter disponet,. .. ». APF, Scritt. rif. nei Congres
si Mose. Pol. Rut., t. 15, f. 504. 

208 A. PETRU~EVYc, Litopys ... , P. II, p. 222; Cfr. IDEM, Cholmskaja epar-
clrija ... , p. 294-5. 

200 APF, Scritt. rif. n. Congressi Mose. Pol. Rut., t. 16, fol. 96. 
210 ASV, Arch., Nunz. Vars., t. 149, fol. 484. 
211 ASV, A.rc11. Nunz. Vars., t. 149, fol. 467. 
212 « Episcopo· insinuatur, quod in omni casu recursus Romam facien-
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ita ut eparchia Leopoliensis septem, Peremysliensis autem octo 
districtibus constare deberet.213 Hane novam eparchiarum divisio
nem Metropolita Smogorzewskyj confinnavit.214 

Interea Episcopus Maximilianus suos labores pastorales con
tinuabat.215 Paucae tamen ex hac periodo extant epistulae, quarum 
una (11-IX-1788) ad S. Congregationem scri:pta petit, ut ieiunia pro 
clero populoque in sua ·eparchia diminuantur.216 

Anno autem sequenti die 31 Augusti in suo diario scribebat, se 
paulo antea epistulam a P. Wazyriskyj, episcopo-nominato Chel
mensi, recepisse, qua Episcopus Wazynskyj, de habitu canonico
rum neocreatorum in sua cathedrali scribens, demonstrabat fore 
scandalo Dissidentibus, si canonici neocreati, habitu relicto Orien
talium, -assumerent habitum catholicorum secundum usum S. Ro
manae Ecclesiae. 211 

Post obitum Imperatoris Josephi II (20-11-1790), in throno Vien
nensi Leopoldus II successit. Tune duo Episcopi, Peremysliensis 
:\1. Rylo et Leopoliensis P. Bielanskyj, suos Vindobonam miserunt 
delegatos, 218 ut nomine Episcoporum totiusque cleri ac populi Im
peratori Leopoldo II debitum homagium contestentur et iurium 
privilegiorumque tum a Regibus Poloniae tum a Josepho II Eccle
siae Unitae concessorum approbationem supplicent.219 

In instructione Episcoporum delegatis data quindecim conti
nentur petila, quorum praecipua sic sonant: 

Ut unus ex Episcopis graeco-catholicis iuxta primaevam di
sciplinam Ecclesiae Orientalis in ditionibus Austriae ad dignita
tem Metropolitae evehatur; 

Ut iura, privilegia et decreta tum ab anterioribus Poloniae 
Regibus, tum ab Imperatore Josepho II data et firmata, praeser
lim aequalitatem rituum catholicorum respicientia, ab Imperato
re Leopoldo II approbentur, id enim concordiam et tranquillita
tem inter ipsos subditos plurimum firmare po test; 

Ut scholae normales, sub inspectione Episcoporum cxistentes, 
etiam lingua nativa pro diversitate locorum donenlur, neve in 
eodem oppido diversitas ritus diversitatem quoad idioma in scho
Ia normali secumfert. 

Exauditis petitionibus lmperator Leopoldus eisdem benigne an-

di praecluduntur et intra 4 s.eptimanas mutuae receptionis et recessionis 
instrumentum seu significationem, quod pro confirmatione a<P Reverendis
simum Metropolitam mitteretur ». APF, Scrilt. rif. n. Co11gressi Mose. Pol. 
Rut., t. 16, fol. 7 5. 

m Inrn., fol. 75; Cfr. fol. 82. 
m ASY, Arch. Nunz. Vars., t. 149, fol. 472-47:>; lern., fol. 461-463; APF, 

Scritt. rif. n. Congressi Mose. Pol. Rut., t. 16, fol. 79. 
215 APF, Scritt. rif. n. Congressi Mose. Pol. Rut., t. 16, fol. 96. 
216 APF, Scritt. rif. n. Congressi Mose .. Pol. Rut., t. 16, fol. 264. 
217 A. PETRUSEVYc, Cholmskaja eparchija .. ., p. 11. 
218 J ulianum Sporyng et Nicolaum Skorodynskyj. 
219 M. HARASIEWICZ, op. cit., p, 650-653. 

Articuli Episcopus Chelmensis et Peremysliensis 471 

nuit die 26 Junii a. 1790, exceptis tamen his, quae erectionem Me
tropoliae Capitulorumque spectabant.220 

Anno 1792 die 16 Septembris Episcopus Maximilianus se
cundas primitias sui sacerdotii celebrabat. Hae de causa eius Vi
carius Generalis, Julianus Sporyng, orationem panegyricam edidit, 
Episcopo Maximiliano dedicatam, in qua labores Maximiliani Rylo 
enumerat.221 

Denique exantlatis tam multis laboribus tantisque periculis 
superatis Pastor hie die ~2 Novembris a. 1793,222 79 annos natus, 
Peremysliae mortuus est, et s.epultus in crypta ecclesiae cathe
dralis Peremysliensis, sub altari SS. Salvatoris. 223 

220 .M. HARASIEWICZ, Op. cit., p. 631. 
221 A. PETRU§EvYc, Litopys .. ., P. II, p. 340. 

222 Hane datam Schematismus Eparchiae Peremysliensis ex an. 1904 
praebet et in p. XXXIII significat, .omnes Schematismos eiusdem eparchiaie 
ab anno 1830 et secundum eos historiographi non recte affirmabant, E
piscopum Rylo anno 1794 mortuum esse, nam liber metricalis mortuorum 
parochiae Peremysliensis· supracitatam datam habet. 

22
:
1 Sematyzm vseho klyra hreko katoliceskoho eparchij sojedynenych 

Peremyskoj, Sambirskoj i Sianickoj, p. XXXIII. Cfr. A. DoeRJANSKY.J, lstorja 
P niskopov trech sojedynenych eparchij Peremy§lskoj, Samborskoj, Sa

llOckoj, Lvov.,1893, p. 66; A. PETRU§EVYc, Cholmskaja eparchija ..• , p. 7. 

II. DOCUMENTA COLLECTANEA 

VITAE BASILIANORUM RECENTIORUlU 

JOSAPHAT KOCYLOVSKYJ OSBM 
EPISCOPUS PERElUYSLIENSIS 

(1876-1917-1947) 

Documenta collectanea 

P. IRENAUES NAZARKO OSBM. 

JOSAPHAT KOCYLOVSKYJ ·osmu 
EPISCOPUS PEREMYSLIENSIS 

(1917-1947) 

473 

Nomen Episcopi Peremysliensis Josaphat Kocylovskyj OSBl\l 
suo tempore per totam Europam et extra illam late notum fuit. 
Revera qui semel hunc venerabilem Hierarcham viderit, difficile 
Yividam impressionem ex mente sua delere 'posset, quam ille vir 
ecclesiasticus sua persona producere solebat. lam tota eius externa 
apparentia ( eminens robustaque statura, barba patriarchalis, pul
cherrima vox, modus agendi aristocraticus) internam eius indo
lem praeseferebat. Ep . .J. Kocylovskyj fuit vir magnis dotibus cor
poris et animi omnino eminens et pro Ecclesia catholica Ucraino
rum bene meritus. Huius viri vita, gesta et merita digna sunt, ut 
ea hie summatim saltem et per summa capita recolamus posterita
tique memoria retinenda tradamus. 

1. IUVENTUS. 

Josephus Kocylovskyj natus est die 3-a Martii anni 1876 1 in 
magno Galiciae vico Pakosziwka (Lemkivscyna), ubi pater eius 
latifundia habebat. Absolutis quattuor scholae elementaris annis, 
studia humaniora in gymnasia publico in oppido .Jaslo peregit, 
quae anno 1895 examine maturitatis absolvit. Postmodum studiis 
iurisprudentiae Leopoli operam dabat, ac deinceps, ut legi mili
tari satisfaceret, Josephus Kocylovskyj militiae nomen dedit. Ab
soluta schola militari ad gradum centurionis in artiJleria promo
tus est. Sed honoribus et vita militari non contentus .Josephus an
no 1901 servitium militare reliquit et sicut S. Ignatius servitium 
Chr1sti Regis elegit. Eodem anno (1901) ad studia theologica per
solvenda Romam profectus est. 

2. SnrnIA TttEOLOGICA. 

Romae .Josephus Kocyloskyj, tamquam Alumnus Pontificii Col
legii Rutheni, in Universitate Urbaniana de Propaganda Fide phi-

1 Catalogus Ordinis Basiliani S.11 Josaphat, Zovkva 1932, p. 72. 

Analecta OSBM, sec. Il, v. I, 4. 31 

474 Josaphat Kocylovskyj OSBM Documenta collect.anea 

losophiae ac theologiae· studia persolvit. Inter alumnos .Josephus 
semper primum locum tenebat tum ratione suorum talentorum, 
tum etiam assiduitate ac profectu in scientiis philosophicis et theo
logicis. Anno 1903 lauream in Philosophia, et anno 1907 in Theo· 
logia adeptus est, dieque 11 Junii 190? i_n Patriam rediit opinione 
universali prosecutus, ut « juvenis magni ingenii et pectoris, ac vir
tutum solidarum ». Hae periodo duo per annos fungebatur mune
re Praefecti «maxima cum laude », ut dicit Chronica Alumnorum 
dicti Collegii. 

Hoc tempore Alumni Seminarii Leopoliensis periodicum « 0-
riens Catholicus » in lucem edere ceperunt, quo exemplo alumni 
« Pontificii Collegii Rutheni » de Urbe ducti, proprium periodicum 
sub titulo «Analecta Alumnorum Collegii Rutheni Romae » typis 
edunt. Editor et moderator huius periodici primus erat Josephus 
Kocylovskyj - tune auditor 11-i anni Theologiae. Periodicum illud 
Josephus magna ex parte ipse redigebat multosque articulos, prae
sertim philosophicos conscripsit. Praetera in Collegio officium Bi
bliothecarii tenebat. Tempore studiorum in Urbe Josephus varia 
·suscepit itinera, inter quae mentionis digna meretur eius peregri-
natio ad loca sacra Palaestinae, anno 1906 ductu Metropolitae A. 
Szeptyckyj facta. Quae peregrinatio magnum influxum in totam 
vitam Josephi habuit. Eliam ipsa Metropolitae Szeptyckyj perso· 
na magnum obtinet momentum in vita Josephi. l\letropoJita enim 
fere quotannis Romam veniebat semperque per aliquot hebdoma
das in Collegio una cum alumnis commorabatur, exercitia spiri
tualia pro alumnis dirigebat pluresque exhortationes pro illis te
nebat, quae in anima Josephi seinper zelum et quendam enthusias
mum supernaturalem inflammabant. Hie forsitan querenda esset 
eius ad Ordinem Basilianum S.ti Josaphat vocationis causa, origo 
et incitamentum. 

Anno 1906 morabatur Romae per aliquot hedbomadas Episco
pus Stanislaopoliensis, Msgr. Gr. Chomysyn, cum quo Josephus 
frequenter excursiones faciebat perutilesque conversationes tene-. 
bat. Vividam etiam impressionem in animam Josephi fecit eius 
privata audientia apud Summum Pontificem B. Pium X., die 27-a 

· .Januarii anno 1907 habita. 2 

Anno 1907 alumni ucraini Romae degentes circulum scientifi
cum fundaverunt, cuius scopus erat tres saltem quotannis scien
tificas tenere praelectiones. Primus huius circuli praeses .Josephus 
Kolycovskyj fuit. Ex omnibus suis in Urbe professoribus Josephus 
semper maxime corde memoriaque tene.bat Professorem Lepicier 
(postea S.R.E. Cardinalem), cuius praeclaras praelectiones sem
per grato animo commemorabat.3 

2 I. H. Dvaciat' lit na vladycim prestoli, (in « Juvilejnyj Almanach 
Ukr. [{at. Bohosloviv Peremyskoji Eparchiji », 1937, p. 67). 

3 Ex Epistula Excell. Constantini Bohaceuskyj, Philadelphia, die 16 
Septembris 1951. 
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Anno 1907 palriam re\--,.ersus sacros ordines Stanislaopoli su
scepit. Sacerdos ordinatus est die 6-a Octobris 1907 statimque ei 
numus prof essoris Theologiae dogmaticae in Seminario Stanislao
politano commissum fuit. Praeterea etiam Vicerector Seminarii 
nominatus est. Eius praelectiones propter claritatem, concinnita
tem et profundam rei scientiam libenter ab alumnis audiebantur 
ipsaque Professoris et Vicerectoris persona reverentiam et amorem 
apud alumnos conciliavit. 

3. IN :\loNASTERlO. 

Attamen J. Kocylovskyj non diu Stanislaopoli munere pro
f essoris functus est, nam die 2-a Octobris 1911 magna cum admira
tione omnium Krechoviam venit, ubi in monasterio PP. Basilia
norum novitialum ingressus est. Sex mensipus ab ingressu elap
sis, vestem religiosam accepit, simulque nomen monasticum S.ti 
·Josaphat assumpsit eumqne tamquam patronum vitae religiosae 
elegit. lam a primis vitae monasticae principiis excmplo virtutum 
effulsit. Quamquam omnibus novitiis longe senior et titulis tum 
militaribus tum scientificis ornatus erat nihilominus sicut ultimus 
omnium existimari contendebat. Quapropter omnia exercitia, e
tiam humillima, quae in novitiatu peragi solenl, una cum aliis no
vitiis explebat et omnibus suis in Ordine confratribus bono exem
plo praelucebat. Praesertim spiritu humilitatis et mortificationis 
eminebat et, testimonio eius ex novitiatu confratrum, saepius in 
hebdomada in planca dormiebat, quam austeritatem ut Episcopus 
semper retinuit. Tern pore novitiatus sponte .sua bis exercitia spiri
tualia per 30 dies peregit. 

Expleto novitialus tempore die rn~a Maii anni 1913 vota sim
plicia Krechoviae emisit, et statim variis in Ordine officiis funge
batur. Primum Lauroviae alumnos sui Ordinis S. Theologiam ma
gno cum fructu et laudibus ex parte suorum discipulorum doce
bat. Dein ad monasterium Leopolim vocatus plures missiones pro 
populo, exercitia spiritualia pro sacerdotibus tradebat, necnon in 
aliis vitae sacerdotalis muneribus sedulo laborabat. Magnum ze
lum in erudienda iuventute et in exhortandis suis confratibus ope 
exercitiorum spiritualium monstravit. 

Primo hello mundiali a. 1914 exorto, ac dein Leopoli ab exer
citu rossiaco occupata, P,: Josaphat Kocylovskyj una cum aliis con
fratribus in exilium Vindobonam sese contulit. Quo tempore in 
exilio permulti quoque ex variis Galiciae Sen1inariis alumni dis
persi inveniebantur; unde P. Platonides Filas OSBM (hoc tem
pore Provincialis Ordinis el Administrator Apostolicus pro fideli
bus ritus hyzantino-slavici ex Galicia exulibus}, auxilio Msgr. An
tonii Stoj an Seminarium pro alumnis ex Galicia Kromeriziae in 
Moravia constituit. Rector huius Seminarii P. Josaphat Kocylovskyj 
nominatus est. Die 24-a Aprilis, anno 1915, 64 alumni duce Patre 
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Rectore J. Kocylovskyj Kromeriziam venerunt,4 quibus postea un
decim alii alumni ex Collegio Rutheno Roma provenientes se a
diunxerunt. Inter alumnos Patris J. Kocylovs4.yj Kromeriziae im
primis nominandus est Joannes Bucko, nunc Visitator Apostoli
cus pro Ucrainis in Europa Occidentali degentibus. Ex 75 alumnis 
41 proveniebant ex dioecesi Peremysliensi, 20 ex archidioecesi Leo
poliensi, 13 ex dioecesi Stanislaopoliensi et unus ex Canada. Col
legi.um Professorum duodecim habuit membra. Msgr. Dr. Anto
nius Stoj an (postea Archiepiscopus Olomuciensis et Metropolita 
Moraviensis) Kromeriziae hoc tempore munere Praefecti studio
rum fungebatur et semper Patri J. Kocylovskyj auxilio et consilio 
in administrando seminario praesto erat. Revera administratio se
minarii tempore belli haud facilis erat. P. J. Kocylovskyj praeter 
offiicium Rectoris Professoris etiam munere fungebatur, necnon 
practice totam alumnorum spiritualem directionem in suis habe
bat manibus, quia Director Spiritualis Sac. N azarius Czaban prop
ter aetatem provectam et infirmitatem suo munere fungi impeditus 
fuit. . 

Statim post suum et alumnorum Kromeriziam adventum P. J. 
Kocylovskyj exercitia spiritualia pro alumnis magno cum fructu 
tenuit. Tempore anni scholastici P. Rector quotidie alumnis puncta 
meditationis explicabat, l\lissam aliasque ecclesiasticas functiones 
celebrabat, exhortationes et alia huiusmodi tenebat. l\lensibus 
Maio et Junio officia in honorem B. Virginis Mariae et Sacratissimi 
Cordis .Jesu cum brevibus orationibus celebrabat. Hisce officiis multi 
fideles ritus latini ex urbe Kromerizia libenter assistebant occasio
nemque habebant ritum byzantinum-slavicum cognoscendi.5 Prae
sertim cantus liturgicus alumnorum ipsiusque Rectoris valde eis 
perplacuit. Quae omnia magnum influxum in Bohemos exercebat, 
qui.bus ante omnia idea· unionistica cordis erat. Ipsa Kromerizia 
non longe di.stat a Velehrad, prima sede episcopali S. Methodii, 
Slavorum Apostoli, ubi erat etiam centrum actionis unionisticae, 
et celebrum Congressuum pro S. Unione Ecclesiarum. 

P. Josaphat magna aestimatione, reverentia et amore apud 
alumnos gaudebat, nee non recreationes et deambulationes una cum 
suis alumnis faciebat, ideoque - ut scripsit unus ex eius alumnis -
factus est « anima et spiritu.s totius Seminarii ».fl Justa igitur erat 
laus, quam Patri J. Kocylovskyj ad finem anni scholastici 1916 
P. J. Fescak OSBM, Delegatus Administratoris Apostolici P. Pl. 
Filas OSBM, publice tribuit dicendo nempe Patrem Josaphat « sa
pienter et prudenter hoc Seminarium regisse et pro alumnis verum 
patrem sese exhibu,jsse ». 7 

4 A. PERCHA(\ Spomyny z pobutu hreko- kaioftrckoji Duchovnoji Semyna
I'l/l v Kromeryzi 1915 1·., (in « Almanach Ukr. Bohosloviv »), Peremysl 
1937, p. 117-13;). 

ft IBID., p. 125. 
ti IBID., p. 126. 
7 IBID., p. 126. 
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Kromeriziae P. Kocylovskyj una cum suis alumnis unum per 
annum remansit (1915-1916). Anno 1916 mense Maio Galicia brevi 
tempore recuperata et ab occupatione Russorum liberata fuit. ldeo 
alumni exules in patriam suam mense Septembri 1916 reverti po
tuerunt. P. Josaphat, iam antea Galiciam reversus, die 30-a Junii 
anni 1916 sollemnem votorum professionem emisit. Paulo antea, 
die 28-a Aprilis 1916, mortuus est Peremysliae Episcopus huius 
<lioeceseos Msgr. Constantinus Czechovyc. In eius locum successor in 
sede episcopali Peremysliensi nominatus est die 28-a Novembris 
1916 P. Josaphat Kocylovskyj. Qua Episcopus Nominatus P. Josa
phat commissioni pro recognitione reliquiarum S.ti Josaphat de
putatae assistebat et ex hoc tempore maiore adhuc cultu et vene
ratione erga suum coelestem Patronum exardescit. 

4. IN SEDE EPISCOPAL!. 

Die 23-a Septembris anno 1917 P. Josaphat Kocylovskyj OSBM 
consecrationem episcopalem e manibus Metropolitani Leopolien
sis Excell. Andreae Szeptyckyj, Episcopi Stanislaopoliensis Gr. 
Chomysyn et Episcopi Kryzevacensis Dionysii Niaradi accepit, 
assistentibus Episcopo Luceoriensi J. Bocian, et septem Episcopis 
ritus latini, Canonico Antonio Stoj an necnon aliis civilibus et mi
litaribus magistratibus. Clerus hucusque vacantis dioeceseos Pe
remysliensis, Samborensis et Sanocensis novum Episcopum magno 
cum gaudio recepit eique preliosam mitram episcopalem et ba
culum pastorale donavit. 

Primi passus novi Episcopi statim animos cleri et fidelium con
ciliaverunt. Tempore belli multi sacerdotes Ucrainorum in Galicia 
a Gubernio Austriaco sub praetextu infldelitatis erga Gubernium 
et « russophilismi » incarcerati et extra patriam (in campum Ta
lerhof) deportati sunt. Simili modo etiam multi fideles ex quacum
que vel minima suspectione iniuste in carceribus detenebantur. 
Novus Episcopus magno zelo deifensioni sacerdotum et fidelium 
iniuste opressorum sese dedit et pro eorum liberatione strenue 
pugnabat. J · 

Causa belli tota fere dioecesis Peremysliensis devastata fuit. 
Perplures ecclesiae parochiales in hello combustae vel spoliatae 
erant. Ut huic rerum statui provideri posset, Episcopus Josaphat 
adhuc ante finem belli anno HH8 omnes sacerdotes in sic dicta orga
nizzatione « Eparchij alna Pomic » coadunavit. Quae organizzatio 
pro scopo habuit: omnes sacerdotes ad communem actionem pro 
bono populi tum spirituali tum materiali coadunare et praesertirn 
parochiis earumque ecclesiis bellicis operationibus devastatis ef
ficax · subsidium praestare.8 Organizzatio « Eparchij alna P<1mic » in 
varias divisa erat sectiones: 1-ma, quae curam habebat orphano-

8 Cfr. Epistulam Excell. Const. Rohacevskyj, die 15 Novembris 1951, 
Philadelphia. 
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rum, 2-da, quae pro reaedificandis ecclesiis sollicita erat, 3-tia pro 
missionibus, 4-ta pro edendis lihris et periodicis catholicis. Prae
sertim omnem novusEpiscopus adhibebat curam, ut quamprimum 
destructae tempore belli ecclesiae reconstrui possent. Suis sacer
dotibus iam a prim is in eparchia sua regiminis ini tiis enixe com
mendabat iubebatque, ut in unaquaque parochia Apostolatus 0-
rationis et aliae huiusmodi religiosae Confraternitates et Sodali
tates erigerentur. 

, Praeclara ilia reorganizzationis et reaedificationis initia ex par
te novum helium frustravit, quod sub fine anni 1918 inter Republi
cam Poloniae et Republicam Ucrainae Occidentalis exortum est. 

Bellum ucraino-polonicum novas devastationes pro dioecesi Pe
remysliensi secum tulit. Dioecesis enim in duas divisa erat partes, 
quarum altera ( occidentalis) a Polonis occupata er at, altera vero 
pars ( orientalis) ab Uerainis gubernabatur. In parte occidentali 
dioecescos, ubi ipsa Peremyslia sita· erat, ipse Episcopus remansit, 
ut esset in diebus belli pro clero et populo solatium et confortamen
tum, pro parte vero orientali Episcopus Josaphat Administrato
rem in persona Patris Caroli Fedorovyez, decani Drohobycensis 
nominavit. Tune temporis Episcopus Kocylovskyj suum Capitu
lum dioecesanum reorganizzavit. Et tune quidem, <lie 11-a Oetobris 
1918, P. Constantinus Bohacevskyj (hodiernus Exarcha Apostoli
eus pro Uerainis in Statibus Foederatis Americae Septentrio~alis 
degentibus) Canonicus graemialis et parochus cathedralis n01ni
natus esl.9 

Sedato hello et pace stabilita, Episeopus Josaphat pastorales 
visitationes in sua Eparchia vastissima instituit, qua oceasione a
postolici zeli, paternae curae ae solieitudinis de iu-ventute educan
<la nee non benignae largitatis erga pauperes specimina egregia 
dedit. Ubique et in maxirrie distantes quoque et derelictas suae 
Eparchiae partes veniebat, evangelium praedicabat, catechismum 
explicabat, clerum populumque exhortabat. Visitationes illae pa
storales animum Episcopi ingenti dolore aflicieban.t; ubique enim 
devastationes parochiarum, destructiones eeclesiarum et residen
tiarum parochialium neenon ruinam moralem populi oeulis suis 
videbat. Haee omnia Episcopus aegro animo ferebat ita, ut morbo 
periculoso affeclus iam ex hoc saeculo migrare putaretur. Attamen 
praecibus cleri sui et populi munitus Episeopus Josaphat valetudi
nem recuperavit (in Junio 1920)et munera sua post parvam inter
ruptionem denuo reassumere potuit.10 

5. DE SACERDOTUM FORMATIONE SOLICITUDO. 

U numquodque Seminarium in dioecesi, ad ins tar cordis in cor
pore humano, primum semper locum obtinet. Non mirum proinde, 

~ Ex Episl. Excell. Const. Bohacevskyj, die 16 Octobris, Philadelphia. 
lO IBIDEM. 
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quod Episcopus Josaphat maxime de Seminario dioecesano instau
rando sollidtus erat. Seminarium Peremysliense a suis primordiis, 
scilicet ab anno fundationis 1845 usque ad annum HJ20, tantum
modo clericos ultimi studiorum theologicarum anni (i. e. quarti) 
complectebatur. Alumni annorum inferiorum ordinarie studia sua 
in Seminario Leopoliensi persolvebant.11 lam Episcopi Josaphat 
Antecessor, ep. Const. Czechovyc,completum Seminarium Peremy
sliae construere coepit, sed belli causa constructio haec interrup
ta fuit. Episcopus Josaphat omnem adhibuit curam, ut hoc Semi
narium quamprimum exaedificatum esset. lam anno 1921, die 
13 Decembris, Seminarium Epar.chiale soHemniter benedictum fuit.
Ita initio anni scholastici 1921/22 omnes alumni dioecesis Peremys
Iiensis studia in proprio Seminario inchoare potuerunt. Deficien
tibus tamen in ipsis initiis mediis sustentationis professores alii
que Seminarii officiales ex subsidiis parochiarum vicinarum su
stentari debuerun.f, ideoque ipsi muneribus parochialibus funge
bantur. Sed anno 1925, a Gubernio Poloniae concordatu cum Sede 
Apostolica inito, haec precaria Seminarii Peremysliensis oecono
mica conditio meliorata est. Episcopus Josaphat pro suis alumnis 
nova etiam Statuta et Regulas composuit, quibus Seminarium Pe
remysHense tum quoad modum formationis tum quoad vitam spi
ritualem tum denique quoad disdplinam bene ordinatum erat a
liisque Seminariis catholicis bene formatis omnino ad latus poni 
potuit. Maximam cnram habuit Episcopus de formatione spiritua
li alumnorum ideoque optimos semper viros et pios sacerdotes 
ad regimen Seminarii eligebat. Ita ad munus Rectoris Seminarii 
adhuc anno 1918 Gregorium Lakota in S. Theologia laureatum, 
virum doctum et pium, (postea episcopum-auxiliarem et gene
ralem Vicarium dioeceseos Peremysliensis), promo.vit. Ex di
rectoribus spiritualibus novi Seminarii nominandi sunt: P. Ro
manus Resetylo (1921-1922), P. Johannes Vifosevic OSBM. qui in 
Seminario Apostolatum Orationis fundavit (1922); P. W. Hrynyk 
(1922-1928); et denique P. P. Denko (1928-1939). Etiam ad munus 
prof esso,rum in Seminario viros doctos et pietate insignes elege
bat, et ut in posterum quoque dioecesi Peremysliensi idonei profes
sores non defi.cerent. fere omni anno magis idoneos alumnos in ce
iebriores mittebat Universitates, ut Romam, Oenipontem et Fri
burgam Helvetiorum, ad gradus academicos obtinendos. 

Die 28-a Martii anni 1923 Seminarium 'Peremysliense Visita- -
tor Apostolicus P. Johannes Genocchi auctoritate Summi Pontifi
cis visitavit. Apostolicus Visitator omnimo contentus fuit statu spi
rituali alumnorum, necnon eorum disdplina et in scientiis theo
logicis profectibus. In suis sermonibus Visitator Apostolicus flo
rescentem Seminari Peremysliensis statum iure meritis Episcopi 
Josaphat attribuebat. Sub communi totius Seminari photographia 

Cfr. V. HRYNYK, Ukmjinska katolycka Duchovna Seminarija v 
Peremy§li, (in« Almanach Ukr. Kato[. Bohosloviv »), Peremysl 1937, p. 96-108. 
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haec' Visitator Apostolicus significatu plena verba in memoriam 
scripsit: « Filii tui sicut novellae olivarum ». (Ps.) 

Anno 1926 Rector Seminarii, Dr. Gregorius Lakota, Episcopus 
auxiliaris pro dioecesi Peremysliensi consecratus est, in eiusque 
locum Episcopus Josaphat Rectorem Dr. Basilium Pynylo nomi
navit. Quo regimine in Seminario Sodalitas Mariana fundata est 
(anno 1928). Ab anno 1929 usque ad annum 1935 munere Rectoris 
in Seminario Peremysliensi P. Vladimirus Gmytrasevyc funge
ba tur. Hoc tempore iussu Episcopi Josaphat studia theologica ad 
quinque annos extensa sunt. Ab anno 1935 usque ad initium se
cundi belli mundialis, anno 1939, munus Rectoris suscepit P. Dr. 
Johannes Kuzyc, alumnus Pontif. Collegii S. Josaphat, Romae. 

Specialem mentionem meretur factum, quod pro historia Se
minarii Peremysliensis et in genere pro tota dioecesi Peremyslien
sis summi erat momenti, nempe coelibatus obligatio pro alumnis Se
minarii. Die 2-da J anuarii 1925, post octiduana exercitia spiritualia, 
Episcopus Josaphat, congregatis omnibus alumnis Seminarii, no
tam fecit suam desisionem in posterum nullum clericum ad maio
res Ordines admittendi, qui libere et firmiter per totam suam Yi
tam coelebs remanere non voluerit. Haec Episcopi decisio, uti notum 
est, magnam repercussionem in tota dioecesi habuit: « multi et 
indigni articuli contra Episcopum in ephemeridibus prodierunt, in 
oppidis protestationes factae sunt, immo provocata fuit secessio 
alumnorum e Seminario Peremysliensi et Stanislaopoliensi, quae 
actio culmen suum attigit in accusatione Episcopi ex parte civium 
peremysliensium coram Sede Apostolica ». 12 Hisce non obstantibus 
numerus alumnorum in Seminario Peremysliensi continuo cresce
bat: ita numerus alumnorum, qui anno 1925 solum 52 personas 
continebat, crevit anno 1926 in 56, anno 1927 in 76 (quibus adnu
merandi sunt etiam duo alumni, qui Oeniponti et quattor, qui Ro
mae studia faciebant). Anno 1930 in Seminario Peremysliensi in
veniebantur 127 alumni, quibus addendi sunt 4 Romae et 1 Oeni
ponti studentes. Ante secundum helium mundiale (1938) 157 alum
nii in Seminario aderant.1"3 

Episcopus Josaphat sicuti Pastor Bonus magnam suorum alum
norum curam habuit: eos persaepe visitabat, paterne instruebat 

· monebatque, praesertim vero enixe conabatur, ut in cordibus eorum 
sincerum amorem et devotionem erga SS. Cor J esu, Bea tissimam 
Virginem Mariam, s. Joseph et s. Josaphat inflammaret. Saepe ip
se pro alumnis exercitia spiritualia tenebat. Annum scholasticum 
Iongiorem fecit et in cursum praelectionum theologicarum asce
ticam et mysticam introduxit necnon circulos scientificos omni men
se in materia theologiae moralis et pastoralis. 

12 Cfr. P. PLATON MARTYNIUK OSBM, Nepodilne Serce SvjaUenyka v 
slu1bi Boha i Cerkvy, 2ovkva 1935, p. 223. 

13 Cfr. I. H., Dvaciat lit ... , (in « Juv. Alm. Ukr. Katol. Bohosloviv Pere
myskoji Eparchiji »), Peremy~l 1937, p. 86. 

Docum"nta collectanea Episcopus Peremysliensis 481 

Fructus suorum laborum Episcopus Josaphat ipse suis oculis 
contemplare 1poterat. Ex eius enim Seminario permulti sacerdotes 
docti, pii et bene · formati prodierunt, in ,quorum numero ,praeter 
diversarum s. Theologiae disdplinarum, Professores plurimi digni
tatibus ecclesiasticis ornati inveniuntur, qui Ecclesiae suae fide
liter addicti persecutionem vel etiam mortem passi sunt. l1pse Epi
scopus personaliter suo pastorali munere durante 388 alumnos sae
curales et 88 clericos ex Ordine s. Basilii Magni ordinavit. Ex hoc 
ordinatorum numero 210 alumni in coelibatu ordinationem sacer
dotalem acceperunt. 

Non minorem zelum ostendebat Episcopus Josaphat in pro
movenda vita spiriluali suorum sacerdotum. Valde sollicitus erat, 
ut sacerdotes omnia sua oflkia et praesertim obligationes vitam 
spiritualem spectantes ad normam canonum 14 serio tractarent. 
ldeo per vicarios foraneos ( decanos) in eorum disciplinam invigila
bat, verbis et litteris pastoralibus sacerdotes exhortabat, varias da
bat instructiones, convocabat conferentias sacerdotum, participa
bat in congressibus decanatuum et quotannis triduana exercitia spi
ritualia pro dero fieri iubebat, quibus et ipse participabat. Pro sacer
dotibus iunioribus examina ex disciplinis theologicis ante concur
sum introduxit. Summatim dicendum est, Episcopum Josaphat om
nem semper adhibuisse curam, ut sacerdotes suos tum in vita sipi
riluali, tum in zelo apostolico tum in scientiis theologicis ad bonum 
et utilitatem Ecclesiae promoveret. 

0. lN LABORE APOSTOLICO PRO EPARCHIA. 

Episcopus Josaphat magno zelo animarum sibi divinitus com
missarum per totam suam vitam eminebat. Cum s. Paulo 1poterat 
dicere: «. Caritas Christi urget nos» (2. Cor., 5, 11). 

Imprimis magni aestimabat lahores monachorum et monia
lium in sua dioecesi. Sicut ipse exemplaris monachus extitit et 
nunquam spiritum religiosum amisit, ita etiam speciali cura mona
steria et domos religiosas tum virorum tum foeminarum amplecte
ba tur. Primum locum obtinent monasteria PP. Basilianorum. Per
saepe ilia invisebat, pra~sertim monasterium Krechoviae, in quo 
ipse suum novitiatum fecit. Hoc monasterium libenter « suum Naza
reth spirituale » nominabat. Quotannis in sollemnitatibus s. Nico
lai (19-22. Maii), coelestis huius monasterii Patroni, participabat 
et in hoc monasterio sepultus esse voluit. Etiam alia monasteria Ba
silianorum, qua•:n eius dioecesis confinibus .sita erant, uti v. gr. 
Dobromyl, Zovkva, Krystynopol, Drohobyc saepe et libenter visi
tabat. Sua octiduana e::itercitia spiritualia semper in aliquo ex mo
nasteriis Basilianorum peragebat. Cum PP. Basiliani Peremysliae 
novam ecclesiam construere coeperunt, Episcopus Josaphat largi-

14 Cfr. CJC, can. 124 sq. 
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ter eis subsidium materiale et protectionem moralem suppedi
tabat. Ad missiones et exercitia spirilualia tum pro clero tum pro 
populo Hbenter PP. Basilianos invitabat. 

Paterna etiam cura Congregationes monialium in sua Epar
chia protegebat. Immo ipse novam religiosarum Congregationem 
(« Congregationem S.ti Joseph») fundavit, pro illa regulas compo
suit approbationemque Sedis Apostolicae huic Congregationi im
petra vit. Antebellum 1939 exortum haec nova Sororum Congrega
tio iam fere numerum 50 attigit. Protegebat etiam monasteria Mo
nialium Basilianarum, quae in Peremysliensi dioecesi magna ha
bebant gymnasia et instituta pro puellis (Drohobyc et J avoriv). E
piscopus Josaphat pluries capitulis Monialium Basilianarum prae
sidebat, necnon paterna benevolentia domos et residentias Sororum 
Servularum B. Virginis _Mariae Immaculatae amplectebatur. In 
Peremysliensi dioecesi domus materna et novitiatus illius iµ Ga
licia numerosae foeminarum Congregationis in oppido Krysty
nopil inveniebantur. 

Episcopus Josaphat valde sollicitus erat pro iuventute religiose 
educanda. Peremysliae iam a longiore tempore « Ucrainum In
stitutum pro puellis », adhuc cura Episcopi M. Stupnyckyj funda
tum, existebat. Praeses honorificus huius Instituti erat semper E
piscopus Peremysliensis. Cum Episcopus J osaphat in religiosam 
aedificationem huius Instituti magis insistere conaretur, machina
tionibus nonnullorum orthodoxorum hanc praesidentiam in Insti
tuto amittere coactus est. 

Sub eius regimine et tutela ortae et multiplicatae sunt in dioe
cesi religiosae Sodalitates iuventutis. Ultimis ante bellum annis 
(1937-1938) in dioecesi Peremysliensi 87 Sodalitates Marianae cum 
5,380 membris extabant. J.pse Episcopus circa 50 Sodalitates erexit. 
Ex hoc numero maior pars (62 Sodalitates) complectebatur iuven
tutem scholarum mediarum. In eparchia Peremysliensi nullum da
batur gymnasium sine huiusmodi Sodalitate.15 Bene perspexit ma
gnum influxum exercitiorum spiritualium, praesertim exercitiorum 
clausorum in animas iuventutis ideoque praesidi sodalitatum Maria
narum (auctori huius articuli) quotannis non exiguam faciebat do
nationem ad exercitia spiritualia clausa peragenda. Haque unoquo
que anno 4-6 series exercitiorum pro iuventute in urbibus: Pere
mysl, Javoriv et Drohobyc. peragebantur, in quibus circa 150 iuve
nes studentes participabant. 

Etiam pro infantibus, praesertim orphanis, Episcopus Josaphat 
magnam habebant curam. Ipse multa orphanotrophia fundavit et 
directioni monialium commisit. Sic anno 1938 in dioecesi Peremys
liensi 34 orphanotrophia (cum duo millibus orphanorum) sub di
rectione Sororum Servularum Immaculatae Virginis Mariae et 
14 orphanotrophia (cum 850 ophanis) sub cura Sororum S.ti Jo-

IG err. « Vislnyk Marijskycil Tovarystv », IV (1932) 1-2, Lviv, p. 17-19. 
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sephi inveniebantur. 16 Ut in cordibus infantium amorem erga Chrsi
tum in Sanctissimo Altaris Sacramento foveret augeretque, Epi
scopus in Congressibus sic dictarum Cruciatarmn Eucharisticarum, 
qui Krechoviae, Lauroviae et Javoroviae celebrabantur, persona
liter participabat. 

Neque hoc loco 1praetereunda est pugna Episcopi contra reli
giosos sectarios, qui in dioecesi eius doctrinam suum propagare co
nabantur. Tempore primi belli mundialis (1914-1918) variis de cau
sis fundamenta fidei apud populum labefactata sunt. Hoc ansam de
dit, quod variae seclae (baptistarum, « stundistarum », sabatum 
observantium etc.) ortae sunt. Episcopus Josaphat statim immi
nens periculum perspexit ideoque omnibus viribus conabatur, ut 
sacerdotes ope catechesis et praedicationis populum in doctrina 
calholica instruerent et strenue contra sectas pugnarent. ldeo sa
cerdotibus strictam imposuit obligationem populum in Ecclesia 
per cyclos sermonum, per missiones et recollectiones in veritatibus 
fidei catholicae ·confirmare. Brevi tempore fere in unaquaque paro
chia iussu Episcopi peracta est s. missio magno cum fructu pro 
fidelibus. Saepe fiebat, quod ipse Episcopus ad finem missionis ad
Yeniebat et unam alteramve concionum tenebat, populum ad fide
litatem erga Christum eiusque veram Ecclesiam exhortabat et de
nique a populo votum fidelitatis et ·perseverantiae in fide catholica 
recipiebat. Hae occasione notare volumus, in dioecesi Peremysliensi 
cura Episcopi ab anno 1921 usque ad annum 1935 425 missiones, 
67 exercitia spiritualia et 2 cursus missionarios pro sacerdotibus 
peracta fuisse. 11 

Ut efficacius contra scctas ageret Episcopus Josaphat curavit, 
i1t contra eas etiam ope librorum et ephemeridum pugnaretur. Ha
que eius cura « Eparchij alna Pomic » supra 30 varios libros contra 
sectas edidit, itemque consilio Episcopi ex tyipographia PP. Basi
lianorum in urbe fovkva varii numeri sic dictae « Bibliothecae re
ligiosae aeducationis » in lucem prodierunt. Labentibus annis evo
lutio sectarum in dioecesi Peremysliensi non solum omnino im
pedita, sed etiam fracta fuit ita, -ut Episcopus Josaphat in regioni
bus olim ex toto vel ex parte sectariis variis fideliter addictis tam
quam dux lriumphans magno cum gaudio populi denuo se recepi 
posset. · 

7. :\IEDIA MODERNA IN ACTIVITATE EPISCOPAL!. 

Episcopus Josaphat in sua episcopali activitate mediis moder
nis usus est. lam supra mentionem fecimus, quantopere de catho
lica iuventutis organizatione, de Sodalitatibus l\farianis, de mis-

'" Cfr. O. M. DoROCKY.J, Preosv. Josafat Kocylovskyj suproly seklanlslva. 
(in « Almanach ... », Peremysl 1937, p. 95). . 

" Dvaciat' lit na vladycim prestoli ... , p. 75. 
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sionibus et exercitiis spiritualibus clausis sollicitus erat. Praeterea 
alia media essent commemoranda, quibus Episcopus usus est ad 
vitam christianam apud suum clerum et populum fovendam et 
confortandam. 

Primo loco nominanda est « pressa » catholka. Sciens bene, 
quantum influxum in animam populi verbum typis editum prOClll
cere' solet, Episcopus Josaphat « pressam » catholicam magnoperc 
commendabat. Tres vel quattuor eius litterae pastorales de hoc 
'hemate tractant. Consilio et subsidio Episcopi Peremysliae per ali
quot annos ephemerides hedbomadariae sub titulo: -;< Ukrainskyj 
Beskyd » in lucem prodiebant, quae bonos habebant a!'ticulos et 
usque ad initium belli ( anni 1939) magnam diffusionem habebant. 

Sumptibus dioecesis Episcopus edebat periodicum dioecesa
num trimestrale: « Peremyski Eparchij alni Vidomosti ». In hoc 
periodico praeter varias ordinationes, decreta, promotiones, even
tus et notitias dioecesim respicientes iuris publici factae sunt lit
terae ·pastorales Episcopi, variis ex oocasionibus et ad varios fide
limn status scdptae. Extant circa 100 litterae pastorales, ex quibus 
multae de veneratione et cultu S.ti Josaphat (10), S.ti Joseph (4), 
Sacratiss. Cordis Jesu (5), Beatissimae Virginis Mariae (5) tractant, 
in aliis vero de variis quaestionibus et actualibus argumentis ser
mo fit, v. gr. de « pressa ~> catholica, de Actione Catholica, de variis 
catholicis organisationibus, de catechisandis parvulis, de modo prae
dicandi verbum divinum, de falsis prophetis, de educatione iuven
tutis, de familia etc. Pro usu et aedificatione sui cleri Episcopus 
f ecit translation em ucrainicam libri S. Luisae Margarethae de la 
Touche (gallice scripti) sub titulo: « Sacratissimum Cor Jesu et 
sacerdotium » (fovkva 1928).18 

Alterum medium modernmn, qno Episcopus in sua episcopali 
activitate usus est, constitutio Actionis Catholicae fuit. De hoc a1·
gumento Episcopus aliquot litteras pastorales conscripsit et prae
terea multi articuli de hac materia in « Peremyski Eparchijalni 
Vidomosti » in lucem prodierunt. Die 24-a Martii 1 H31 Episcopus 
Josaphat « Diocesanum Institutum Actionis Catholicae Peremy
sliae » canonice erexit simulque Statutum generale de Actione Ca
tholica, quod in conferentia totius graeco-catholici Episcopatus, 
die 3-a J anuarii 1931 habita, ortum suum habuit, pro sua dioecesi 
introduxit et confirmavit. Insuper iussu Episcopi anno 1934, a die 
4-a usque ad 7-mam Augusti, locum habuit specialis cursus de 
Actione Catholica pro sacerdotibus dioecesanis. Omnes praelectio
nes, sermones et discussiones huius cursus editae sunt anno 1935 
in libro separato, cuius titulus erat: « Duspastyrskyj Kurs Kato
lyckoji Akciji v Peremysli ». 

Tamquam princeps nationis ucrainicae Episcopus Josaphat 
earn oppressam strenue defendebat. Contra machinationes Guber-

18 Presvjate Serce Chryslove i svjaUenstvo, Zovkva 1928. 
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nii semper eius iura tum in campo ecclesiastico, tum etiam in cam
po culturali, politico et nationali defendebat. Aegro animo itaque 
ferebat omnes machinationes gubernii polonici contra populum, 
linguam et ritum suae nationis. In regionem Lemkivscyna, ubi mo
tus « russophilus » et schismophilus crescere coepit, optimos sa
cerdotes mit_tere conabatur, qui spiritu catholico et nationali im
buti erant. Ipsemet saepe bane regionem visitabat eiusque persona 
nunquam popularitatem et amorem fidelium ibidem amisit, etiam 
postquam regio haec a dioecesi Peremysliensi separata et Apostoli
cum Administratorem proprium nacta est. 

Persona Episcopi valde nota fuit etiam extra limites Galiciae; 
nam Episcopus occupatus laborilms in Eparchia sua, nequaquam 
neglexit contactus internationales. Saepe enim in variis Congres
sibus participabat, e. gr. in Congressu Eucharistico Budapestino, 
in Conventibus unionisticis in Velehrad, in conferentiis unionisti
cis in Pinsk et in aliis huiusmodi Congressibus. Saepe etiam visi
tabat Austriam, Helvetiam et imprimis Urbem Aeternam, ubique 
S. Unionem et bonum suae Ecclesiae et nationis pro viribus pro
movebat. 

8. PEHSECUTIONES ET MOR~ EPISCOPI PRO EccLESIA. 

Tres sunt periodi, quibus vita ferc omnium in vinea Domini 
cultorum complecti solet: vita abscondita in iuventute, labores in 
Yinea in aelate malura et denique dolores actatis provectae. De 
duabus prioribus periodis Episcopi Josaphat iam supra sermonem 
fecimus. Nunc restat nobis, ut etiam de ultima eius vitae i1eriodo 
pauca dicamus. 

Imprimis Episcopus Josaphat, Deo ita permittente,. non fuit 
liber a doloribus physicis. ~rer in sua vita gravi morbo affectus erat 
ita, ut iam in periculo mortis invenirctur. Prima vice anno 1920 
gravi typhi morbo aegrotabat; secunda vice affectus erat acuta 
tuberculosi anno 1926 et deinde anno 1939 Vindobonae gravem o
perationem faciei subire debuit. Sed adhuc maiores debuit perpeti, 
dolores nempe morales~ lam supra locuti sumus de « Ucrainico 
Instituto Puellarum ». ex cuius praesidentia homines malitiosi E
piscopum expulerunt et ita conamina Episcopi de religiosa puel
larum educatione frustaverunt. 

Adhuc maiori dolorelJlff ecit Episcopum iniuria a civibus Pe
remyliensibus passa, qui, uti supra iam notavimus, Episcopum 
suum coram Sede Apostolica accusaverunt. Ansam huic accusationi 
dedit coelibatus questio. In accusatione contra Episcopum 28 enu
merabantur obiectiones, quarum praecipua erat, Episcopum in
troductione coelibatus traditionem Ecclesiae et populi Ucrainorum 
violenter fregisse. Hae occasione variae calumniae contra Episco
pum, praesertim in hebdomadario Peremysliensi « Ukrainskyj Ho
Jos », in lucem prodierunt. Attamen Sedes Apostolica, omnibus ac-
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cusationibus bene perpensis, Episcopi innocentiam def endit pro
havitque omnes accusationes contra ilium omni fundamento carereY.1 

Sed Golgotha Episcopi Josaphat, vero sensu, tantummodo post 
exortum bellum anno 193n incoepit. Eodem enim anno, mense Sep
tembri, exercitus Unionis Sovieticae orientalem partem Galiciae 
una cum urbe Peremysl occupavit. Dioecesis Peremysliensis neces
sario in duas dividi debuit partes: in orientali dioeceseos parte cum 
sede Peremysliae ipse Episcopus .Tosaphat remansit, in occidenta
lem vero partem cum sede J aroslaviae missus est eius Episcopus 
auxiliaris, Msgr. Gregorius Lakota. Oum occidentalis pars occu
pata erat a Germania hitleriana, orientalis pars dioeceseos Pere
mysliensis una cum tota Galicia orientali Reipublicae Ucrainae 
Sovieticae adnexa est. 

· lam statim post occupationem sovieticam persecutio Ecclesiae 
incoepit. Primo loco gubernium sovieticum Seminarium dioecesa-
num· suppresit ipsumque Seminarii aedificium ab exercitu sovieti.eu 
occupatum fuit. Omnia bona Eparchiae a Gubernio statim rei pu
blicae adscripta fuerunt, ita ut Episcopus omnibus mediis ad vitam 
privatus nonnisi ex donis suorum sacerdotum et fidclium sustenta
batur. Tota .dioecesis simili modo a Gubernio sovietico bonis eccle
siasticis exuta fuit, instructio religiosa in scholis suppressa, et ma
gna tributa ecclesiis coetcrisque ad Ecclesiam pertinentibus institu
tis et domibus imposita sunt. Episcopus Josaphat saepe a Gubernio 
DrohobyC:.iam vocahatur, ubi variis interrogationibus et humilia
tionibus subiciebatur. ~lirabili cum patientia Episcopus et pauper
latem et humiliationes et alias persecutiones ex parte -Gubernii 
pertulit. 

Cum anno 1941, mense Junia, tota Galicia ab exercitu Germa
niae hitlerianae occupata esset, nova phasis dolorum pro Bpiscopo 
incoepit. Novum Gubernium in suo Ecclesiam tractandi modo pau
lulum solummodo a Gubernio sovietico differebat. Neque enim Epi
scopo Seminarium aut bona eparchialia a Sovieticis ablata a Ger
manis restituta fuerunt. Residentia episcopalis per operationes bel
licas devastata fuit. Episcopo non erat permissa visitatio parochia
rum. Multi fideles, ·praesertim' iuventus a Gubernio ad labores in 
Germaniam deportabantur. Immo ipse Episcopus Josaphat bis ab 
officialibus Gubernii hitleriani sollicitabatur, ut litteras pastorales 
de necessitate cooperationis populi ucraini cum Germania hitle
riana ederet. Haec omnia Episcopus cum indignatione respuit et 
firmiter omnes machinationes Gubern\~ contra fidem .catholicam 
et bonos mores populi coram officialibtis denuntiavit. Quo 1factum 
est, quod Episcopus sub stricta inspectione organorum securitatis 

10 Cfr. Epistulam S. Congregationis pro Ecclesia Orientali, die 9 Maii 
1927, ad Nuntiaturam Apostolicam Poloniae scriptam. Haec ·epistula habe
tur in «Analecta Ordini,., S. Basilii Magni», vol. I, tasc. 4, pp. 592-599, Zovkva-
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(Gestapo) Guhernii hitleriani, tamquam suspectus et periculosus 
Gubernii hostis, erat. 

Cum aestate anni 1944 exercitus sovielicus denuo Galiciam 
expugnavisset, Episcopus Josaphat maiores adhuc persecutiones 
et vexationes pro Deo et Ecclesia perpeti debuit. Senex iam et 
aerumnis laboriosae vitae grava~us totalem suae dioeceseos rui
nam contemplare debebat. Eius dioecesis iterum dilacerata erat. 
Hae vice ipsa civitas Peremysl Poloniae sovieticae adnexa erat, 
dum fere tota dioecesis sub regimen Unionis Sovieticae venit. Sta
tim et ubique deportationes fidelium et saccrdotum, incarceratio
nes, vexationes et execuliones insaevierunt. Anno 1945 vi et 
fraude S. Unio Ecclesiae Ucrainorum cum Sede Apostolica a
bolita est omnesque Episcopi provinciae eoclesiaslicae Ucraino
rum in Galicia ab eorum sedibus remoti in exilium deportati 
sunt. Episcopus Josaphat qui sub Polonorum regimine invenie
batur, mense Septembri 1945 violenter a Gubernio polonico 
in carcerem missus est et primo Tarnoviam, deinde vero Riaszo
viam deportatus est. Post tres menses dolorum et vexationum 
Episcopus Peremysliam reverti poterat (Ianuario 1946). Cum 
anno 1946 in Czenstochowa Episcopi Poloniae ad communem 
conferentiam convenissent etiam Episcopus Josaphat ad partici
pationem invitatus est. Tune videns immens periculum suae depor
tationis Episcopus Josaphat in scripto votum fidelitatis erga Se
dem Apostolicam expressit simulque snum desiderium pro S. Unio
ne moriendi patef ecit. Statim post reditum ex conf erentia, nempe 
mense Junio 1946, Episcopus ab organis securitatis Guberni polo
nici cogebatur, ut sponte sua sedem suam .relinqueret et in Unio
nem Sovieticam emigraret. Episcopus intrepidus hanc dedit sipa
riis responsionem: «A Sede Apostolica destinatus sum -episcopus 
huius urbis Peremysliae et nonnisi ab eadem Sede a munere meo 
revocari possum ». Tune siparii violentiam adhibuerunt: Episco
pum Confessorem baculis verberaverunt opprobriisque affecerunt 
et simul cum sedili, in quo sedebat, violenter abstulerunt, et violen
ter in vehiculum immisso, ex Peremysl deportaverunt et Gubernio 
sovietico tradiderunt. 

De ulterioribus vitae Episcopi Josaphat eventibus non multae 
nobis extant notitiae. Haec solum notum habemus, eum statim a 
Gubernio sovietico in carcerem missum fuisse. Incarceratus Con
fessor multa perpeti debuit. Sovietici eum in carcerem 1prope Kio
viam deportaverunt et hie Episcopus Confessor post multas vexa
tiones et dolores corporis et animi die 21-a Septembris 1947 pie 
obdormivit in Domino. Ex,pletum est eius ardens votum, mortuus 
est enim tamquam Martyr et Confessor pro S. Unione et sic Eccle
sia Ucrainorum, cum Sede Apostolica unita, alterum in eius per
sona nacta est Josaphatum, qui iure cum primo Josaphato, S. Unio
nis Hieromartyre, comparandus est. 
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9. CoNcLusrn. 

Ut breviter haec omnia, quae hucusque de vita et gestis Episco
pi Josaphat Kocylovskyj narravimus, complectemur, nonnullas no
tas characteristicas huius Hierarchae delineare volumus. 

Imprimis notandae sunt eius virtutes, quibus eminebat: morti
ficatio, abnegatio sui ipsius et spiritus sacrificii, ,quae non solum in 
eius vita claustrali, sed etiam in sede episcopali ab omnibus iure 
admirabantur. Eximiis dotibus ingenii et cordis praeditus, facile sibi 
subditos suos paterno amore et sollicitudine conciliare intelligebat, 
sed quando de rebus fidei aut morum res agebatur, personas non 
respiciebat omnesque hominum respectus respuebat. Totus erat 
E:cclesiae eiusque bono deditus ac proinde ab omnibus suis subditis 
spiritum sacrificii et sui ahnegationem exigebat. 

Odio habuit omnem inconstantiam, mutabilitatem, incoheren
tiam, tergiversationes sive in vita privata sive in activitate ecclesia
stica. Magno zelo pro bono Ecclesiae et animarum salute ductus 
nulla pericula aut impedimenta timebat. scd cum admirabili au
dacia et fortitudine ea superare conabatur. Erat Episcopus spiritu 
militanfi eminens et sub hoc respectu cum episcopis Confessoribus 
primorum Ecclesiae saeculorum iure comparari potest. 

Notandus est eius sincerae <levotionis spiritus, amor orationis 
et praesertim meditationis, quae fons eius vitae spiritualis et zeli 
apostolici erat. Specialem eius devotionem erga Sacratissimum Cor 
Jesu, erga S. Joseph et praesertim erga. suum Patronum, S. Josa
phat, iam supra notavimus. 

Non mirum ergo, quod Episcopus Josaphat exemplo sui coele
stis Patroni ducJus et ipse amore S. Unionis, fidelitate erga Sedem 
Apostolicam et erga Christi in terra Vicarium nee non <lesiderio 
martyri_i pro S. Unione ardebat. Hane suam fidelitatem Episcopus 
Josaphat tota sua vita, praesertim tempore vexationum, calumnia
rum, opprobriorum et pcrsecutionum comprobavit. Et omnipotens 
Deus concessit ei hanc ab eo ardenter desideratam et impetratam 
gratiam, quod Episcopus Josaphat tamquam alter Josaphat vigesi
mi saeculi pro S. Unione mortem in carcere subiit. 

Episcopus Josaphat revocatus est a Deo ad mercedem pro suo 
in vinea Domini servitio recipiendam, sed exemplum eius virtu
tum, eius laborum, eius dolorum et denique eius mortis pro Clui
sto et Ecclesia in annalibus Ecclesiae Ucrainorum Catholicae tam
quam margarita pretiosa generationibus posterioribus semper im
mortale fulgebit ! 

«In casu meae incarcerationis vel deportationis humiliter peto, 
ut significetur Sanctissimo Patri me deponere ante pedes eius ho
magium fidelitatis et absolutae devotionis usque ad ultimum hali
tum vitae, usque ad ultimum mot um cordis mei, invocando, ut f i
lius, eius Paternam Benedictionem » (cf r. « ANALECTA OSBM », Ser. 
II, Sec. II, vol. I, 1, p. 120). 
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R. P. THEODOSIUS TITUS HALUSCZYNSKYJ 0. S. B. M. 
PROTOARCHIMANDRITA ORDINIS BASILIANI S. JOSAPHAT 

(13.4.1880-31.8.1952) 

Secunda iam vice officium nobis · dolorosum inest vitam deli
neare Superioris Generalis Orrlinis Basiliani S.ti Josaphat, cuius 

Analecta OSBM, sec. II, v. I, 4. 32 
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sumptibus « Analecta OSBM » in lucem prodeunt. Prima vice, 
fasc. 1, « Analectorum OSBM » reviviscentium (1949) Primi Proto
archimandritae Ordinis Basiliani S.ti Josaphat, Rev.mi P. Dionysii 
Tkaczuk, vitam breviter delineavimus. Unum post lustrum oflicii 
huius supremi vacantis (1944-1949), anno nempe 1949 (14. VI) Ordo 
Basilianus S.ti Josaphat novum obtinuit Superiorem Generalem 
in persona Rev.mi P. Theodosii Titi Halusczynskyj. Sed ecce tribus 
iam post annis, longe ante duo expleta sui officii lustra, secundus 
huius Ordinis reformati Protoarchimandrita, monasteria Ordinis 
visitans, a Sede sua longe distans (Canada), die 31.VIIl.1952, vita 
functus est. 

Rev.mus P. Titus natus est die 13.IV.1880 in familia sacerdotali, 
quae populo Ucrainae eximia dedit membra, uti notum Uirectorem 
societatis « Prosvita » - Michaelem, Directorem associationis « Ria
na Szkola » - Joannem, et Protohegumenum Provinciae SS. Salva
toris Ordinis Basiliani - Marcum. 

Studiis mediis in Bueac et Ternopil absolutis (1899), juvenis 
Titus studia philosophico-theologica i.n Seminario Leopolitano in
choavit, et dein in Universitatibus Friburgae Helvetiorum, Oeni
ponti, et Viennae continuavit. Anno 1904 ( 4. VIII), cursu theolo
gico absoluto, ordinatus fuit sacerdos ab Episcopo Stanislaopoli
tano, Gregorio Chomysyn, et iterum Viennam se contulit, ut studia 
theologica laurea coronaret. 

Anno 1906, obtenta laurea in theologia, rediit in patriam, et Sta
nislaopoli in Seminario eparchiali docere cepit (1906-1908). Sed 
breve post tempus e cathedra magistrali descendit, ut vocationi in
ternae ad vitam perfectiorem in statu monachali se daret. Anno 
nempe 1908, die 14 octobris, ad novitiatum; PP. Basilianorum in 
Krechiv se contulit, ubi doctor in scientiis divinis et speculativis, 
scientiam divinarn in vita quotidiana applicare cepit. Ut homo ma
turus scienter et conscienter tyrocinii huius ascetici curriculum per
currit, et Deo vota evangelica vovit (4.VI.1910).